c^m ij[m]. Eodem anno rex Henricus quintus Henricum,⁷ filium Henrici Percy et heredem comitis Northumbr', tunc in Scocia exulem, in Angliam revocavit et ad gratiam recepit et comitis honorem cum suo patrimonio eidem restituit et sibi sua funditus dedit et restauravit.⁸ Et eciam anno primo regis Henrici Vth in villa que Merston' nuncupatur,

¹ Lear. The connection traced below is obviously due to the similarity of the names. See *Rutland Notes and Queries*, i., pp. 5 sqq.; J. Thompson, *Hist. of Leicester* (1849), p. 448 sq.

² 'En une graunde Sale pres l'Esglise et la Mansion des Frieres Menours à Leycestr. et de novell ordeignée par le Roy pur celle cause' (*Rot. Parl.*, iv., 15.) ³ Sic in MS.

⁴ The session opened on 30 April, 1414 (*Ibid.*).

⁵ Humphrey.

⁶ Add. M.S. 35295, ff. 260, 261v. Anne of Bohemia, Richard II's first queen, had been buried in the same tomb on 3 Aug., 1394 (A. Strickland, *Lives of the Queens*, Rev. Edn., i., 426).

⁷ Henry Percy, 2nd Earl, son of 'Hotspur.'

⁸ See *D.N.B.*, xliv., 405; *Rot. Parl.*, iv., 37, 71.

in comitatu Warwychie, circa festum omni sanctorum¹ in ortulo cuius-dam matrisfamilias corvus in quadam piro nidificavit, ova posuit et pullos tres produxit et ad volandi quasi maturitatem pavit. Set ex ipsis pullis suis corvus pullum unum ex nido expulit et ad radicem arboris in qua corvus pullos educaverat eiectum pullum rostro corvus rosit, occidit, et exenteravit. Quod multi contemplantes pronosticum indicarunt. Verumtamen in festo nativitatis domini² proximo sequence lollardi, London' commorantes et alibi in Anglia existentes, in mortem Henrici regis V^{ti} proditorie conspirarunt in tantum quod magna illorum multitudo clam in parco de Harensey³ iuxta London' hostiliter fuerat congregata ut insurgerent in Henricum regem ut eum eorum proposito voluntatis haberent inclinatum, in enervacionem ecclesiastice dignitatis et fidei lesionem. Quorum prodicione propalata et regi nostro cognita, rex noster in manu forti bellicosa mox cum suis intravit campum sub noctis silencio Lond' iuxta hospitale sancti Iohannis Baptiste et istos proditores, undecumque per phalangas advenientes, priusquam possent convenire, rex cepit in diluculo et illos stravit, trucidavit, dispersit et fugavit. Unde timor ingens irruit in lollardos et regem nostrum nominarunt principem presbiterorum. Tunc confestim eodem anno rex Henricus V^{tus} per totum regnum suum Anglie armata manu equitavit, dictos proditores, in villis et civitatibus | (f. 266) regni sui in speluncis, cavernis et domibus secrecius latitantes, cepit et multavit et multos huius secte punivit et vinculis mancipavit. Quo auditio, dominus de Cobham, dominus Iohannes Holdcastel,⁴ fautor fortissimus lollardorum et regis proditor, ad partes fugit Wallicorum iuxta Solopiam et Oswaldestr,⁵ in illis partibus aliquamdiu clanculo latitando, immemor versuum eius prophecie : Quetus⁶ ocastrum tua fama volat super astrum. Non tis falcastrum succidet aron⁷ oliastrum.⁸ Tandem, deo disponente, anno iiiijto⁹ Henrici regis V^{ti} dictus Iohannes Holdcastel per quosdam probos patrie predicte captus erat in villa Walshepole¹⁰ nuncupata et

¹ 1 Nov.² 25 Dec.³ Harringay.⁴ Sir John Oldcastle, Lord Cobham.⁵ Shrewsbury, Oswestry.⁶ Sic in MS. I cannot pretend to elucidate this couplet.⁷ ? Aaron.⁸ Margin : 'versus.'⁹ Incorrect. He was taken in Nov., 1417, 'Anno V' (*E.H.R.*, xx., 655).¹⁰ Welshpool in Montgomeryshire. See also J. E. Tyler, *Henry of Monmouth*, ii., 390 note *h*; *Arch. Camb.*, Ser. 1, i., 47; H. Ellis, *Orig. Lett.*, 2nd Ser., i., 87 (where the names of his captors are given); *Montgomeryshire Collect.*, i., 290 *sq.*

London' ductus fuit et coram domino Iohanne duce Bedeford', locum tenente Henrici regis V^{ti} in Anglia, ut proditor et lollardus ad mortem fuit iudicatus. Et ex precepto domini regis tractus erat et suspensus traditor antedictus et, pendens in patibulo, in cineres fuerat concrematus. Set hic nequitiam antequam furcas ascenderet domino duci Bedford' dixit et palam eciam omni populo circumstanti: Si post tres dies resurexero credatis salvus ero. Et opimiones¹ mee vere sunt. Set ut audivi non dum resurexit quia, ut existimo, in viam longam et lutosam peregrinus perrexit. Quidam tamen ante eius mortem mero motu caritatis dicto Iohanni suggesserunt ut vanas suas respueret opiniones et sacerdoti sua peccata confiteretur. Qui pertinaciter respondit: Si sanctus Petrus apostolus hic in carne presens esset peccata mea illi non confiterer, nec a matre Christi nec ab aliquo sanctorum dei veniam peterem ut pro me orarent, quia nichil possunt.² Set omnis pravitas a deo est. Et sic factus hereticus sine fide nusquam vitam finivit. Set post mortem ipsius quidam discipulorum eius ad locum combustionis eius secretius accesserunt, martiris fetidi sperantes resurrectionem.³ Et cineres eius ibi invenerunt in loco uno, cum quibus discipuli eius oculos suos linierunt. Et in signum ficte sanctitatis tanti martiris, oculorum lumen eius discipuli penitus amiserunt. Et sic qui per prius videntes venerant pro martiris amore postmodum ceci domum redierant cum gemitu et dolore. Hec facta sunt in campo veteri trans capellam illegitimam iuxta furcas Tyburnie in Londoniis xvij kalendas Julii⁴ anno domini m^o cccc^o xvij^o et regis Henrici V^{ti} iiiij^{to}. Unde versus. Vide inferius.

versus { Dum comburetur vetus castellum cadet alte
Aula poli, periet machina tota soli.⁵

[cm iiij^m.] Hic rex Henricus, nobilitate conspicuus, anno regni sui secundo, quosdam solempnes nuncios in Franciam misit, scilicet unum episcopum, doctores duos et duos eciam milites cum eorum congruo apparatu,⁶ qui cum rege Francorum⁷ eius consilio colloquium haberent

¹ Sic in MS. ² V. sup., p. 145. ³ 'resurrexiōnē,' MS.

⁴ Incorrect. The events narrated took place in Dec., 1417 ('Anno V') (E.H.R., xx., 655 sq.; Rot. Parl., iv., 107 sq.).

⁵ In the MS. these verses are at the foot of the page. They also occur very faintly in the margin at the end of Chapter 2.

⁶ Incorrect. The embassy of May, 1414, to which Strecche is referring consisted of Bishops Langeley and Courtenay, the Earl of Salisbury, Richard, Lord Grey of Codnor, John Pelham, Robt. Waterton and Henry Ware (Rym., ix., 132).

⁷ Supply 'et.'

pro matrimonio inter Henricum regem Anglie et nobilem dominam Katerinam, regis Francorum filiam, solemniter celebrando. Set isti regis Anglorum ambassiatores brevi habita cum Francigenis in hac parte communicacione absque fine congruo honore vel comodo ad regem nostrum in | (f. 266 v.) Angliam revenerunt. Verumtamen¹ isti Galici, superbia excecati, nociva non previdentes, nuncius regis Anglorum verba fellis eructantes, eisdem indiscrete predixerunt quod Henrico regi Anglorum, quia iuvenis erat, mitterent parvas pilas ad ludendum et pulvinaria mollia ad cubandum quoisque in virile robur creverit in futuro. Quibus verbis auditis rex commotus fuerat in spiritu nimium perturbatus, sub verbis tamen brevibus, discretis et honestis circumstantibus ita est exorsus : Si deus voluerit et vitam habuero cum salute, infra paucos menses cum pilis talibus ludam cum Francigenis in plateis eorum quod iocum perdent in eventu et pro ludo luctum lucrabuntur. Et si super sua pulvinaria nimis diu dormiverint in cubili suo, ego forte, antequam vellent, in aurora hostia pulsans a sompno illos exitabo.²

c^m iv^[m]. Post hec rex Henricus V^{tus} apud castellum de Wyndesore et alibi in Anglia per singula castella arma bellica perscrutari fecit et purgari, et de novo loricas, galias, scuta, thoraces, clipios, capita lancearum, cirotecas, laminatas, gladios, arcus, sagittarum multa milia et universa armorum genera invasiva et defensiva ad bellum apta rex fieri fecit et iugiter iussit fabricari. Et nervos arcuum dolii plenis rex fecit congregari³ una cum infinitis securibus, sarris et cuneis pro silvis prosternendis et lignis secandis et findendis. Malleos ferreos et ligones, vangas, tribulos et fossoria cum aliis ferreis instrumentis pro muris civitatum et spicubus subterraneis secrecius subfodendis et destruendis in ingenio suo mirabili rex dispositus et sagaciter ordinavit. Deinde ad turrim London⁴ artifices ingenii conspicuos rex cito convocavit⁴ qui machinas multas et bellica instrumenta fortiter fabricarent ad nocendum, cum falaricis fortibus, lepides⁵ magnos horibili turbine eructantibus, in igni pelasgo crepitanti cuncta tacta consumenti sine mora vel misericordia in cineres frigidos et favillas. Et postquam hec omnia facta fuerant et disposita, rex ad naves suas ea^a iussit provehi et portari universa. Et

¹ For the tennis-ball story *v. sup.*, p. 145 *sq.*

² Sic in MS.

³ Sic in MS. They were stored in Pountney's Inn (Wylie, *Henry V*, i., 160).

⁴ E.g. *Cal. Pat. Rolls* (1413-1416), pp. 30, 177.

⁵ Sic in MS. Read 'lapides.'

aptato tempore capto, scilicet primo die mensis Augusti in festo sancti Petri quod dicitur ad Vincula, rex exercitum fortem gentis sue congregavit et per acies bellicas armatos cum sagittariis convenienter rex dispositus et ordinavit. Et in campo iuxta Portesmouthe in parte australi Anglie suos omnes censuit et monstravit et ccc^{is} navibus¹ in dicto portu cum armis, equis et victualibus et cunctis necessariis aliis onustis et repletis, anchoris illatis, erectis velis si ventus flaverit, ad navigandum prontis et paratis. Et rex in illas cum exercitu² suo universo mox intrare cum effectu proposuit et se paravit. Set pro dolor, ira vel livor edax qui plures perdit quosdam coagit dominos in mortem regis Henrici V^{ti} clamdestine conspirare, videlicet dominum Ricardum comitem Cantebrigg', fratrem Edwardi ducis Eboraci, dominum Henricum Scrob³ et dominum Thomam Grey.⁴ Cumque nephas illud rex per comitem de Marchia⁵ cognovisset, hos tres optimates, mox ad mortem (f. 267) iudicatos, celerius iussit decolari. Quibus mortuis et sepultis priorem propositum non post ponens portum de Portesmouth' cum suo exercitu rex intravit et in^a nomine Ihesu nostri salvatoris, vento flante, erectis velis, versus neutriam⁶ in grandi classe navium cccarum⁷ maria sulcavit. Et die xiiij^o mensis Augusti⁸ in festo assumptionis virginis gloriose sole in virginem vergente, cum suis omnibus salvis atque sanis ad Kydicaus⁹ in Normannia non longe a villa de Harflet¹⁰ rex noster feliciter est appulsus, ubi eius naves, projectis anchoris in profundum, tutissime collocavit. Et falaricas suas fortissimas cum aliis bellicis instrumentis, armis aptis et ad guerram necessariis ad terram traxit, duxit et provexit et ad obsidionem ville de Harflet rex cum suis ducibus,

¹ Nicholas places the entire fleet at about 1400 vessels of various kinds, 100 of which were left behind, more having been collected than were required (*Royal Navy*, ii., 409 and note c; *Battle of Aginc.*, p. 49). 'At least 1500 vessels' (Wylie, *op. cit.*, ii., i.).

² Sic in MS.

³ Henry Lord Scrope of Masham.

⁴ Sir Thomas Grey of Heton.

⁵ Edmund, Earl of March, formerly a consenting party to the plot, confessed on the eve of the proposed assassination (31 July). He was pardoned on the grounds that his innocence had been exploited ('cujus innocentiam . . . attentassent,' *Gesta*, p. 11).